
In vigore dal 1/5/2012

Cat. 1^ - Tariffa base € 1, 03
Cat. 2^ - Tariffa base € 0, 72

AMBULANTI MERCATO SETTIMANALE – SPUNTISTI Riduzione Tariffa

Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da venditori ambulanti 50% 0,515

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,258

Rid. per occupazioni con durata fino a 6 ore 50% 0,129

AMBULANTI MERCATO SETTIMANALE – CONV. ANNUALI
E DECENNALI
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da venditori ambulanti 50% 0,515        

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,258        

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,129        

Rid. 50% per occupazioni con durata fino a 6 ore 
50%                 

(importo minimo) 0,077        

AMBULANTI IN OCCASIONI DI FIERE E SAGRE
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Aum. 50% per occ. effettuate in occasione di fiere e festegg. + 50% 1,545

Rid. 50% per occupazioni realizzate da venditori ambulanti 50% 0,773        

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,386        

Rid. 20% per occupazioni con durata fino a 12 ore 20% 0,309        

PRODUTTORI AGRICOLI - Occupazioni fino a 6 ore
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da produttori agricoli 50% 0,515

Rid. 50% per occupazioni con durata fino a 6 ore 50% 0,258

PRODUTTORI AGRICOLI - Occupazioni fino a 12 ore
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da produttori agricoli 50% 0,515

Rid. 20% per occupazioni con durata fino a 12 ore 20% 0,412

PRODUTTORI AGRICOLI IN OCCASIONE DI FIERE E SAGRE
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Aum. 50% per occ. effettuate in occasione di fiere e festegg. + 50% 1,545

Rid. 50% per occupazioni realizzate da produttori agricoli 50% 0,773

Rid. 20% per occupazioni con durata fino a 12 ore 20% 0,618

TASSA OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE TEMPORANEA

CASALFIUMANESE - BORGO TOSSIGNANO - FONTANELICE



CONCESSIONARI IN OCCASIONE DI MERCATO
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni con durata fino a 6 ore 50% 0,515

CONCESSIONARI IN OCCASIONE DI FESTE
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Aum. 50% per occ. effettuate in occasione di fiere e festegg. + 50% 1,545

Rid. 20% per occupazioni con durata fino a 12 ore 20% 1,236

EDILI  (richiesta fatta da impresa) fino a 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occ. realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia  50% 0,515

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,258

EDILI  (richiesta fatta da impresa) oltre 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occ. realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia  50% 0,515

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,258

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,129

EDILI (richiesta fatta da privato) fino a 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occ. realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia  50% 0,515

EDILI (richiesta fatta da privato) oltre 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occ. realizzate per l’esercizio dell’attività edilizia  50% 0,515

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,258

Ulteriore Rid. 50% per occup. Superiori a 30 giorni 50% 0,129

FESTE - Pro Loco, Comitati, Associazioni…(Es. Maccheroni, Marrone…)

Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Aum. 50% per occ. effettuate in occasione di fiere e festegg. + 50% 1,545

Rid. 80% per occ. in occasione di manifest. culturali, ecc 80% 0,309

Ulteriore Rid. 20% per occup. inferiori a 12 ore 20% 0,247

FESTE Pro Loco, Comitati, Associazioni…(Es. Maccheroni, 
Marrone…) oltre 14 giorni (escluso giorno festa)
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 80% per occ. in occasione di manifest. culturali, ecc 80% 0,206

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,103

Ulteriore Rid. 50% per occup. Superiori a 30 giorni 
50%                 

(importo minimo) 0,077        



FESTE PARTITI fino a 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 80% per occ. in occasione di manifest. culturali, ecc 80% 0,206

Ulteriore Rid. 20% per occup. inferiori a 12 ore 20% 0,165

Oppure - Rid. 50% per occupazioni con durata fino a 6 ore 50% 0,103

FESTE PARTITI superiori a 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 80% per occ. in occasione di manifest. culturali, ecc 80% 0,206

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,103

PUBBLICI ESERCIZI:
GAZEBO, PEDANE CON TAVOLINI, ECC. oltre 14 gg. e
inferiore a 1 mese
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da pubblici esercizi 50% 0,515

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,258

GAZEBO, PEDANE CON TAVOLINI, ECC.   oltre  1 mese
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da pubblici esercizi 50% 0,515

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,258

Rid. 50% per occupazioni di durata non inferiore a un mese 50% 0,129        

SPETTACOLI CONCERTI ECC. di durata inferiore a 12 o re
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni realizzate da pubblici esercizi 50% 0,515

Rid. 20% per occupazioni con durata fino a 12 ore 20% 0,412

Oppure - Rid. 50% per occupazioni con durata fino a 6 ore 50% 0,258

ESERCIZI COMMERCIALI
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 50% 0,515

Rid. 50% per occupazioni di durata non inferiore a un mese 50% 0,258

GIOSTRE e Spettacoli viaggianti fino a 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 80% per occ. con install. di attrazioni dello spettacolo viagg. 80% 0,206

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,103

GIOSTRE e Spettacoli viaggianti oltre i 14 giorni
Tariffa base - Cat. 1^ 1,03

Rid. 80% per occ. con install. di attrazioni dello spettacolo viagg. 80% 0,206

Rid. 50% per attività ricorrente 50% 0,103



Rid. 50% per occupazioni con durata oltre i 14 giorni 
50%                 

(importo minimo) 0,077        

NOTE:

La tassa si determina in base all’effettiva occupazione espressa in m2 o 
metri lineari con arrotondamento all’unità superiore delle cifre
decimali.

Non è tassabile la superficie inferiore a mezzo metroquadro o
lineare.

Riduzione superficie per spettacoli viaggianti: le sup. sono calcolate

in ragione del 50% fino a 100 m2, del 25% da 101 a 1.000 m2 e del 10%

per la parte eccedente i 1.000 m2.

Riduzione al 10% della superficie eccedente i 1.000 m2

Maggiorazione50% per occupazionirealizzate in occasionedi fiere
e festeggiamenti.

Rateizzazione per importi superiori a       € 258,22 (max 4 rate)
1^ entro Gennaio
2^ entro aprile
3^ entro luglio
4^ entro ottobre

Attività ricorrente:
occupazioni edilizie R.M. N. 4/Q/774/95 del 25.2.95
circhi R.M. N. 173/E del 22.6.95
giostre        “               “
ambulanti
⇒ non va quindi applicata per le occupazioni richieste da privati.
Il carattere ricorrente delle occupazioni è connesso o alladurata non
inferiore a 30 giorni oppure al carattere con il quale il concessionario
svolge la propria attività sull’intero territorio nazionale.


